computadores portátiles para el 
fortalecimiento de los procesos 
pedagógicos y la formación integral en la 

los Fondos De Servicios Educativos” y el 
decreto 4791 del 2008. 

Institución Educativa Nuestra Señora del 
Palmar. 

2.1.1. Valor y Forma de Pago: 

VEINTIOCHO MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL SEISCIENTOS DIEZ PESOS M/CTE ($ 
28.150.610) ML IVA INCLUIDO si a ello hubiere lugar. 

Que la Institución Educativa NUESTRA SEÑORA DEL PALMAR pagará al CONTRATISTA en acta 

de pagó, único una vez se verifique por parte del supervisor la correcta ejecución del contrato y 

debida presentación de informe de actividades, con sus respectivos soportes para pago (planilla

[...]

El valor que genere los servicios requeridos, se imputarán al 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 0024 de fecha diciembre 09 de 2025 rubro 
Maquinaria de informática y sus partes, piezas y accesorios – Formación Integral - Gratuidad, por 
valor de VEINTIOCHO MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL SEISCIENTOS DIEZ PESOS 
M/CTE ($ 28.150.610) ML IVA INCLUIDO, expedido por Auxiliar Administrativa, correspondiente a 
la presente vigencia fiscal. No obstante, lo anterior, la entrega de la suma a que la institución 
educativa queda obligado en virtud de este contrato se subordina a la apropiación y disponibilidad